



SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº:000027/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº:000027/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº:2020007737.

VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES

ATA Nº:

Na data **15/07/2020**, na **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS**, sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço , **Bairro., Complemento. , Número. ,** o Pregoeiro nos termos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006, conforme a classificação das propostas apresentadas no Edital de Licitação n.º **000027/2020** modalidade: **REGISTRO DE PREÇO (MENOR PREÇO POR LOTE)**, vista ao SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do resultado o julgamento da proposta de preços, publicada no Placar da **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS** e Homologado pelo Diretor Presidente . Do processo acima referenciado, resolve REGISTRAR OS PREÇOS DE REGISTRO DE PREÇOS.OBJETO: **AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS, PARA MANUTENÇÃO DE FROTAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**, que passa a fazer parte desta tendo sido o referido preço oferecido pela empresa, cuja proposta foi classificada em primeiro e declarada vencedora no certame acima numerado como segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. A presente licitação tem por objeto: **AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS, PARA MANUTENÇÃO DE FROTAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**, conforme especificações e quantitativos contidos no edital– Especificação do Objeto e Estimativa de Preço.

1.2. **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS**, não se obriga a adquirir os itens relacionados do licitante vencedor, nem nas quantidades descritas no edital, podendo até realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS:

2.1 - A Ata de Registro de Preços firmada em decorrência do presente procedimento licitatório, terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura que será logo após a homologação do certame, não podendo ser prorrogada.

2.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS** promover as negociações junto aos fornecedores, observando as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº. 8.666/93.

2.3 – **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS**, monitorará os preços dos produtos/serviços, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

2.4 – **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS**, convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

2.5 – Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

2.6 – Antes de receber o pedido de fornecimento e caso seja frustrada a negociação, o fornecedor poderá ser liberado do compromisso assumido, caso comprove mediante requerimento fundamentado e apresentação de comprovantes (notas fiscais de aquisição de matérias-primas, lista de preços de fabricantes, etc.), que não pode cumprir as obrigações assumidas, devido ao preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado.

2.7 – Em qualquer hipótese os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar aos praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro – equação

econômico-financeira.

2.8 – Será considerado preço de mercado, os preços que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS para aquisição.

2.9 – Não havendo êxito nas negociações com o primeiro colocado, PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS, poderá convocar os demais fornecedores classificados, nas mesmas condições ou revogar a Ata de Registro de Preços ou parte dela.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS:

3.1 – O preço ofertado pela empresa signatária da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são os abaixo descritos:

Fornecedor Registrado:

1ª) **ARAGUADIESEL PECAS E SERVICOS EM AUTOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **02.225.083/0001-42**, estabelecida no endereço LEOCADIO DE SOUZA REIS, **Bairro. CHACARAS / PERIMETRO URBANO, Cidade. QUIRINOPOLIS - GO, Complemento. VIA LEOCADIO DE SOUZA REIS, KM 1,3 CHACA, CAHACARA, Quirinópolis**, neste ato representada por ALEXANDRE OLIVEIRA DE MORAES, portador da CI nº e CPF nº **009.666.401-01**, residente no município de

2ª) **FUTURA CAMINHOS E ONIBUS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.768.632/0001-16**, estabelecida no endereço JK, **Bairro. CENTRO, Cidade. QUIRINOPOLIS - GO, Complemento. QD 14 LT 12, 000, PARQUE PRIMAVERA**, neste ato representada por WANDO ASSIS COSTA, portador da CI nº e CPF nº **002.884.341-02**, residente no município de QUIRINOPOLIS - GO; 3ª) **SOMAO PECAS E SERVICOS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **24.835.159/0001-94**, estabelecida no endereço LEOCARDIO DE SOUZA REIS, **Bairro. CENTRO, Cidade. QUIRINOPOLIS - GO, Complemento. SN PARQUE PRIMAVERA, QUIRINÓPOLIS**, neste ato representada por RAMOS FERREIRA GOMES, portador da CI nº e CPF nº **409.572.171-53**, residente no município de QUIRINOPOLIS - GO;

4ª) **STEFANO MARTINS FARIA EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **01.766.753/0001-75**, estabelecida no endereço LEOCADIO DE SOUZA REIS, **Bairro. CENTRO, Cidade. QUIRINOPOLIS - GO, Complemento. S/N, PARQUE PRIMAVERA**, neste ato representada por STEFANO MARTINS FARIA, portador da CI nº e CPF nº **843.739.541-00**, residente no município de QUIRINOPOLIS - GO; 5ª) **VM PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **33.111.765/0001-58**, estabelecida no endereço **Bairro. PRIMAVERA, Cidade. QUIRINÓPOLIS - GO, Complemento. V LEOCADIO DE SOUZA REIS 41**, neste ato representada por JAIRO ROBERTO ALVES, portador da CI nº e CPF nº **275.595.481-72**, residente no município de QUIRINOPOLIS - GO;

Fornecedor: 2225083000142 - ARAGUADIESEL PECAS E SERVICOS EM AUTOS LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
1	CORREIA MB BA/DH MB 709/1217/OM366/A (13X925)		UNIDADE	4.0000	26,62	106,46
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEÍCULOS LINHA GRAND		HORAS	350.0000	53,42	18.697,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEÍC		HORAS	200.0000	52,65	10.530,00
1	ROLAMENTO BERCO VW/FD 13180/17210 RS230 (F-45864.1)		UNIDADE	2.0000	408,88	817,76
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULOS LINHA GRAND		HORAS HOMEM	260.0000	54,23	14.099,80
1	SEMIEIXO VW/FD 8F 39EST 1040MM (T14501203B)		UNIDADE	2.0000	931,37	1.862,74
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO:		HORAS HOMEM	400.0000	53,25	21.300,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE		HORAS HOMEM	300.0000	53,30	15.990,00
1	PALHETA ONIBUS MARCOPOLO G7 RODOVIARIO (CF32)		UNIDADE	6.0000	100,86	605,16
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEÍCULOS LINHA		HORAS	160.0000	50,62	8.099,20
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS	175.0000	53,14	9.299,50
1	BOMBA ALTA VOLARE W8 0445020033		UNIDADE	1.0000	2.920,45	2.920,45
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEÍCULOS LINHA GRAND		UNIDADE	140.0000	50,92	7.128,80
1	CÂMARA SUSPENSÃO AR SC 113 T 556038017 (1R1A-390-295)		UNIDADE	6.0000	188,60	1.131,60
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEÍCULOS LINHA		HORAS	185.0000	50,97	9.429,46
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS	175.0000	53,14	9.299,50
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEÍCULOS LINHA GRAND		HORAS HOMEM	200.0000	55,00	11.000,00
1	AMORTECEDOR CABINE FORD CARGO		UNIDADE	2.0000	525,45	1.050,90

1	TDS TRASEIRO LEITO (BC455C398BA)		UNIDADE	2.0000	525,45	1.050,90
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE : VEICULOS LINHA GRAND		HORAS HOMEM	205.0000	50,97	10.448,85
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM RECUPERAÇÃO: VEIC		HORAS HOMEM	200.0000	52,75	10.550,00
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA GR		HORAS HOMEM	180.0000	51,38	9.248,40
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: 3		HORAS HOMEM	200.0000	53,00	10.600,00
2	JUNTA BOMBA AGUA LATERAL CABECOTE OM904/906 48033N		UNIDADE	2.0000	37,29	74,58
2	ROLAMENTO LATERAL COROA VW/FD/MBB RS240 ESQ JP12049-010		UNIDADE	1.0000	235,89	235,89
2	BALANCA CARRETA RANDON ASA DELTA FURO 50MM (RN0103)		UNIDADE	6.0000	239,18	1.435,08
2	FILTRO AR VOLARE INTERNO CF500/1 (CA-9352SY)		UNIDADE	2.0000	103,71	207,42
2	BOMBA D AGUA VV VM 270 330 W8 W9 21828721		UNIDADE	1.0000	597,52	597,52
2	CAMARA SUSPENSÃO AR MB DIANTEIRA (8013)		UNIDADE	4.0000	309,50	1.238,00
2	BOMBA D AGUA FORD CARGO MOTOR FORD E7H.N8A513.AB (VBD590)		UNIDADE	1.0000	624,00	624,00
3	LANTERNA TRAS MB 1418 C/VIG SS1040CV GF-173C/V (LE-1422)		UNIDADE	6.0000	63,13	378,79
3	HELICE VW MANN COMPLETA		UNIDADE	1.0000	1.721,49	1.721,49
3	SENSOR RESERVATORIO AR VW 13.180 CONSTEL (2R2945511)		UNIDADE	4.0000	179,94	719,76
3	BARRA DIRECAO VW MICRO ONIBUS 9160 LONGA 1640,00MM (2R0415801B)		UNIDADE	2.0000	1.003,45	2.006,90
3	CABO VELOC VOLARE W8		UNIDADE	1.0000	182,75	182,75
3	CAMARA SUSPENSÃO AR MB SC 112 T		UNIDADE	4.0000	415,11	1.660,44
3	CILINDRO EMBREAGEM FORD CARGO 2628 2010 (K043961)		UNIDADE	1.0000	1.202,68	1.202,68
4	ADITIVO RADIADOR AGRICOLA TAP COOLANT AZUL (R-1834)		UNIDADE	70.0000	18,61	1.302,80
4	CUICA CILINDRO FREIO TRAS N8693		UNIDADE	2.0000	1.274,72	2.549,44
4	TUBO FLEX ESCAP VW CONSTELLATION 2T2253101B (TM1088A)		UNIDADE	4.0000	160,55	642,20
4	CAMARA SPR BK 16X24 VW/MB/VOLARE SB122 2TA607947 BH1X2228AA		UNIDADE	6.0000	658,52	3.951,12
4	MANGUEIRA RESERV RAD VOLARE A8/W8 TODOS 6008001811006		UNIDADE	1.0000	460,52	460,52
4	DISCO EMBREAGEM (3322652)		UNIDADE	1.0000	989,31	989,31
4	CILINDRO PNEUMATICO BOMBA HID FORD CARGO (412BWK)		UNIDADE	1.0000	549,72	549,72
5	VALVULA FREIO MAO MB 712C/1215/2423K/2428 (816.3112-0)		UNIDADE	3.0000	288,48	865,43
5	ROLAMENTO RODA VW 11.130/14.210 DIANTEIRO INTERNO 9581/39520		UNIDADE	2.0000	217,01	434,02
5	TUBO DIANT VW 26/31260E/31320E/31370E (2T2253091P)		UNIDADE	5.0000	314,96	1.574,80
5	ARO FAROL MILHA ONIBUS/10 LD CROMADO (0309468)		UNIDADE	4.0000	87,49	349,96
5	MOLA D VOLARE W8 3 PARABOLICA 70X21 1666MM AG130.03P		UNIDADE	2.0000	477,25	954,50
5	PLATO EMBREAGEM (1868005)		UNIDADE	1.0000	1.440,28	1.440,28
5	COLUNA DIRECAO FORD CARGO NOVO 2011 - 36X18 ESTR (RCD177)		UNIDADE	1.0000	1.036,10	1.036,10
6	FILTRO SEP AGUA/DIESEL MB 712C ELETRONICO 9584770015 (WK-1060/4)		UNIDADE	17.0000	96,95	1.648,08
6	CABO ALAV CAMBIO VW CONST 17.280/24.280 E/S - JOGO 2T2711265A		UNIDADE	2.0000	1.635,15	3.270,30
6	CARTER MOTOR VW MANN		UNIDADE	5.0000	1.498,71	7.493,55
6	TAMBOR FREIO VOLARE TRAS V8 97506 (3677)		UNIDADE	4.0000	564,59	2.258,36
6	MOLA D VOLARE W8 1 PARABOLICA 70X21 1636MM AG130.01P		UNIDADE	2.0000	405,43	810,86
6	REP SETOR ONIBUS (8043698057)		UNIDADE	2.0000	178,00	356,00
6	ESPELHO RETROVISOR FORD CARGO NOVO MAIOR (BH2X17K706AA)		UNIDADE	2.0000	411,43	822,86
7	FILTRO DIESEL MB 1938 2644 PU-999/1X (E500KP02D36)		UNIDADE	4.0000	73,59	294,37
7	ACOPLAMENTO HELICE VW 15190 17190 MANN 07W121160B		UNIDADE	1.0000	722,95	722,95
7	JUNTA CARTER MOTOR MANN (07W115441)		UNIDADE	5.0000	314,45	1.572,25
7	MOLA T VOLARE A6 2 /99 APOS 2001 (AG1201/2)		UNIDADE	4.0000	245,13	980,52
7	MOLA D VOLARE W8 2 PARABOLICA 70X21 1651MM AG130.02P		UNIDADE	2.0000	405,43	810,86
7	UNIDADE INJETORA SCANIA		UNIDADE	4.0000	1.778,11	7.112,44
7	FAROL FORD CARGO 2012 DIR.... CARA NOVA LUZ BAIXA (BC4513D268AB)		UNIDADE	1.0000	462,12	462,12
8	FILTRO SEP AGUA/DIESEL MB/VW PS7171 - 3760927001 - 2RP127491		UNIDADE	4.0000	95,95	383,79
8	TAMPA CX SATEL VW/FD RS240 MS240 MS245 ESQ 3280U8315 023680 T16525883		UNIDADE	1.0000	1.748,15	1.748,15
8	ANEL MOTOR CUMINS ISB 1 CILINDRO (A21540)		UNIDADE	6.0000	184,23	1.105,38
8	VALVULA FREIO (2C352L304AB)		UNIDADE	2.0000	929,68	1.859,36
8	MOLA T VOLARE W8 2 PARABOLICA 80X9X1382MM AG00355/2		UNIDADE	2.0000	252,31	504,62

8	CONJ POLIAS DIST MT HS TDS (HS500)		UNIDADE	2.0000	542,54	1.085,08
8	FAROL FORD CARGO 2012 ESQ...CARA NOVA LUZ BAIXA (BC4513D269AB)		UNIDADE	1.0000	462,12	462,12
9	GRAMPO 7/8 X 82 X 520 D VW T T16599173A (1014427)		UNIDADE	4.0000	59,18	236,74
9	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA VW 24.250 CONSTELLATION (2T 24110 49)		UNIDADE	8.0000	116,22	929,76
9	LANTERNA TRASEIRA AMARELA LD MICRO ONIBUS 9-160 MASCARELO		UNIDADE	1.0000	552,35	552,35
9	PLACA DE RELE AR CONDICIONADO 12V VOLARE W8 GLT043		UNIDADE	1.0000	1.257,92	1.257,92
9	KIT VALVULA (7135-074Q)		UNIDADE	2.0000	376,47	752,94
9	FILTRO LUBRIFICANTE FORD CARGO 1317E ISB PH9617 (W950/26)		UNIDADE	3.0000	109,39	328,17
10	ESTICADOR CORREIA MB AXOR 2726 OM 906 9062006770 (9062004570)		UNIDADE	1.0000	344,95	344,95
10	MOLA D VW 16220/17300 1 2U0 411119 (VW 6407 /1)		UNIDADE	16.0000	272,78	4.364,48
10	BARRA DIRECAO VOLARE ONIBUS MARCOPOLO W9 - 625MM		UNIDADE	1.0000	618,81	618,81
10	MANGUEIRA RADIADOR MT SCANIA (001913)		UNIDADE	2.0000	452,90	905,80
10	FLEXIVEL VALVULA RETENCAO FORD CARGO (1C452A289DA)		UNIDADE	2.0000	142,04	284,08
11	ANEL PNEUMATICO SUSPENSOR PEQUENO 6 (SF3070)		UNIDADE	4.0000	108,80	435,19
11	AMORTECEDOR MICRO ONIBUS VOLARE TRASEIRO (L-12473)		UNIDADE	2.0000	234,30	468,60
11	CAIXA DIRECAO (8001638)		UNIDADE	1.0000	2.569,78	2.569,78
11	LANTERNA FORD CARGO TETO EXTERNA DIR SS1276 (1276D)		UNIDADE	2.0000	115,53	231,06
12	TRIANGULO SEGURANCA REFORCADO 3445907112 (018065)		UNIDADE	5.0000	16,75	83,75
12	TAMBOR FR VOLARE A6 /01 8 FUROS		UNIDADE	2.0000	450,09	900,18
12	EIXO ENTALHADO (3315130)		UNIDADE	1.0000	1.240,93	1.240,93
12	LANTERNA FORD CARGO TETO EXTERNA ESQ SS1276E (1276E)		UNIDADE	2.0000	115,53	231,06
13	MOLA D MB 1418/1618 2 MB4303/2 (MRB0742)		UNIDADE	4.0000	36,76	147,04
13	RADIADOR OLEO VOLARE V6 MT CUMMINS ISF (4990291)		UNIDADE	2.0000	620,63	1.241,26
13	ROLAMENTO BBA TRANSMISSAO		UNIDADE	1.0000	623,67	623,67
13	MANGUEIRA COMPRESSOR AR FORD CARGO (BG3X6418AA)		UNIDADE	1.0000	82,50	82,50
14	BOLSA AR PNEUMATICO GD ENCAIXE 8034 38CM (700202332)		UNIDADE	2.0000	401,38	802,76
14	FECHADURA PT ONIBUS SCANIA VIAGGIO (0450895)		UNIDADE	2.0000	394,16	788,32
14	PARA LAMA CABINE FORD CARGO TRAS 2629 LD (BC4516K007BA5YY)		UNIDADE	1.0000	520,83	520,83
15	SENSOR HALL TACOGRFAO MB VW IV FD 2423 (0145424117)		UNIDADE	3.0000	532,66	1.597,98
15	INTERRUPTOR HELICE ONIBUS SCANIA 112/113 (MG2604)		UNIDADE	2.0000	667,50	1.335,00
15	PESTANA PORTA FORD CARGO INTERNA...2010 (85HBE20562AB)		UNIDADE	2.0000	92,04	184,08
16	ESTICADOR CORREIA MB BOMBA HIDRAULICA OM366 HPN (3661300535P)		UNIDADE	2.0000	139,52	279,04
16	MANGUEIRA FILTRO AR MT SCANIA		UNIDADE	1.0000	820,41	820,41
16	PURIFICADOR FILTRO AR FORD CARGO 814/815 (4C459600AA)		UNIDADE	1.0000	710,23	710,23
17	SUPORTE POLIA TENSORA OM366 RASGO MAIOR (3721327240)		UNIDADE	2.0000	134,94	269,87
17	SERVO EMBREAGEM FORD CARGO CABINE NOVA C2623 2629 (9700510250)		UNIDADE	2.0000	928,02	1.856,04
18	MOLA D MB 1418/1618 1 3863207002 MB851 MB4303/1 (MRB0741)		UNIDADE	5.0000	301,43	1.507,14
18	TAMPA CAIXA BATERIA FORD CARGO 2006/PLASTICA (4C4510A687AA)		UNIDADE	1.0000	267,28	267,28
19	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA MB 1620 8205RSR (564583.F51)		UNIDADE	4.0000	93,06	372,23
19	TRAVA DIRECAO FORD CARGO (85HB3675AA)		UNIDADE	2.0000	550,96	1.101,92
20	CORREIA GIR/ALT/BA/BH/CPA MB 1218/1620 (13X1025)		UNIDADE	6.0000	31,55	189,31
20	VALVULA 6 VIAS FORD CARGO 2428E (K020723)		UNIDADE	1.0000	1.748,33	1.748,33
21	ROLAMENTO RODA MB 1618/VW/FD TRASEIRO INTERNO (594/592A)		UNIDADE	4.0000	233,89	935,55
21	VALVULA APU FORD CARGO 2428E AXOR (K020724)		UNIDADE	1.0000	1.893,92	1.893,92
22	PURIFICADOR FILTRO AR MB ATEGO 1218 1418 (9585200653)		UNIDADE	1.0000	1.768,09	1.768,09
23	CILINDRO EMBREAGEM MB ATEGO 1828 2628 - HASTE CURTA - 00129 (95845-87)		UNIDADE	1.0000	362,92	362,92
24	MANGUEIRA INTERC AXOR L FRIO PRETA 86X200 5 ANEIS (0005016182P)		UNIDADE	1.0000	301,51	301,51
25	CILINDRO EMBREAGEM MB 1929/1934 O370 MESTRE (RCCE-0010.6)		UNIDADE	2.0000	171,44	342,88
26	CORREIA GIR/ALT/BA MB 1218 1418 R/L/LK 9 (13X1375)		UNIDADE	9.0000	33,27	299,39
27	COBERTURA COLUNA ATEGO 1718 DIR (9406981262)		UNIDADE	2.0000	336,60	673,19
28	RADIADOR D AGUA MB 1418 ATEGO (9705000403)		UNIDADE	1.0000	2.167,05	2.167,05
29	GUARDA PO CAMBIO MB 1215/2423K AZUL (R-3404)		UNIDADE	2.0000	218,00	436,00
30	COBERTURA COLUNA MB ATEGO 1718 ESQ - PLASTICA (9406981162)		UNIDADE	2.0000	132,56	265,11

31	KIT BUCHA AMORTECEDOR CABINE ATEGO (509126)		UNIDADE	4.0000	437,47	1.749,87
32	MANGUEIRA INTERC AXOR L QUENTE VERM 86X200 5 ANEIS (0005016082FLX)		UNIDADE	2.0000	283,04	566,08
33	PORCA AJUSTE LATERAL COROA 1620 ROCKWELL ESQ (3530148)		UNIDADE	1.0000	232,64	232,64
34	CABO DESBLOQUEIO CABINE ATEGO (9588910000)		UNIDADE	2.0000	186,12	372,23
35	HELICE MB 2423K ELETRONICO 8PAS (3762007123)		UNIDADE	1.0000	232,64	232,64
36	DEFLETOR RADIADOR MB ATEGO (9705050055)		UNIDADE	1.0000	2.045,40	2.045,40
37	BUCHA TRAVAMENTO CABINE ATEGO (9583170069)		UNIDADE	8.0000	46,54	372,31
38	TAMBOR FREIO MB OF1618/1620 0371 TRAS T-09 (3014230801)		UNIDADE	2.0000	600,77	1.201,54
39	CABO DESBLOQUEIO CABINE ATEGO (9583170018)		UNIDADE	2.0000	186,10	372,21
40	BARRA DIRECAO MB ATEGO 1833/2425 CURTA (9584600205)		UNIDADE	1.0000	590,91	590,91
41	VALVULA APU SECADOR AR APU MB AXOR/ATEGO (6964207471)		UNIDADE	1.0000	1.861,15	1.861,15
42	CATRACA FR 26 ESTR DIANT LD/LE MB O370/371/O500 (4390000013)		UNIDADE	4.0000	455,98	1.823,92
43	SUPORTE CARDAN C/ ROL MB 709 709E 712 80 (R1063)		UNIDADE	1.0000	297,47	297,47
44	REP SETOR MB 1620 8095698230 (8095298808)		UNIDADE	2.0000	255,82	511,64

TOTAL FORNECEDOR: 304.222,51

Fornecedor: 11768632000116 - FUTURA CAMINHOS E ONIBUS LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
1	INTERRUPTOR PEDAL EMBREAGEM VW 26260 (T16945525)		UNIDADE	2.0000	188,31	376,62
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA		HORAS HOMEM	400.0000	53,75	21.500,00
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS HOMEM	200.0000	53,50	10.700,00
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO:		HORAS HOMEM	400.0000	53,62	21.448,00
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO:		HORAS HOMEM	300.0000	53,66	16.097,99
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA		HORAS HOMEM	400.0000	52,75	21.100,00
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEIC		HORAS HOMEM	300.0000	53,50	16.050,00
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA		HORAS	210.0000	52,76	11.079,60
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS	200.0000	53,75	10.750,00
1	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MB O500 DIREITA 375MM 6343230116		UNIDADE	4.0000	446,24	1.784,96
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA		HORAS HOMEM	450.0000	52,44	23.598,00
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS HOMEM	300.0000	53,60	16.080,00
1	CATRACA FR 24 ESTR VW/FD AUTOMÁTICA LD DIANTEIRA 2R0609854		UNIDADE	2.0000	470,44	940,88
2	POLIA AR CONDICINADO VW 26.280 MANN - ACO (00595490)		UNIDADE	6.0000	131,91	791,46
2	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA MB O500 ESQUERDA 6343230216		UNIDADE	4.0000	446,24	1.784,96
2	CATRACA FR 24 ESTR VW/FD DIANT LE AUTOMÁTICA (BG1X2308EA-BZ)		UNIDADE	2.0000	470,44	940,88
3	WHITE LUB 300ML/209G ANTICORROSIVO (ORB0146)		UNIDADE	10.0000	8,46	84,60
3	BARRA ESTABILIZADORA DIREITA O-500 TRASEIRA ZL1101		UNIDADE	4.0000	379,36	1.517,44
3	CATRACA FR 24 ESTR VW/FD TRAS LD/LE AUTOMÁTICA (BG1X2308GA-LN)		UNIDADE	2.0000	473,81	947,62
4	PALHETA VW CONSTELLATION IVECO DAYLY AGRALÉ 5801353940 AGRAL		UNIDADE	8.0000	29,08	232,64
4	CORREIA AR CONDICINADO MB ONIBUS O500 2XB590		UNIDADE	2.0000	344,98	689,96
4	BOMBA OLEO MOTOR VW/FD CUMMINS ISB 4CILINDRO (BH4X6600AA)		UNIDADE	1.0000	650,70	650,70
5	CAMARA SPR BK 30X30 120MM 16MM 120,7MM ENTRE PARAF. (816.5026-0)		UNIDADE	12.0000	202,40	2.428,80
5	TIRANTE BARRA ESTAB O-500 DIANT 260MM - DIREITO 6583201084		UNIDADE	2.0000	602,95	1.205,90
5	CABECOTE FILTRO SEP AGUA VW/FD (2TD121917)		UNIDADE	1.0000	484,93	484,93
6	SAPATA MOLEJO T SUP VW DIR TAR599516 (TAR599516)		UNIDADE	4.0000	61,76	247,04
6	TIRANTE BARRA ESTAB O-500 DIANT 260MM - ESQUERDA 6283201189		UNIDADE	2.0000	602,95	1.205,90
6	SENSOR PRESSAO RDS VW/FD ISC (0281002851)		UNIDADE	1.0000	502,41	502,41
7	CORREIA MB SC GIR/ALT BA 2/9689 (2X13X1750)		UNIDADE	6.0000	129,70	778,20
7	BOMBA D AGUA MB 1938/2638/3344 AXOR OM457 ELETRONIC 45720020		UNIDADE	2.0000	837,52	1.675,04
7	SENSOR TEMPERATURA VW/FD CUMMINS ISB (0281002471)		UNIDADE	1.0000	391,15	391,15

8	TAMBOR FREIO VW 14.220/35300 TRÁS/DIANT 2S0501615A (T-039)	UNIDADE	6.0000	564,33	3.385,98
8	LONA FREIO MB O500 DIANTEIRO 0140T-142	UNIDADE	4.0000	258,35	1.033,40
8	SUPORTE PATIM D VW/FD 7/9 TONELADA (2R0609423)	UNIDADE	4.0000	425,74	1.702,96
9	MOLA D VW 16220/17300 4 2U0411147 (VW6407/4)	UNIDADE	10.0000	228,96	2.289,60
9	DISCO TACÓGRAFO 7 DIAS 125KM SEMANAL 14025005F	UNIDADE	20.0000	37,44	748,80
9	TAMBOR FREIO VW/FD 8150 9150 DIANT/TRÁS (8C451126EA)	UNIDADE	4.0000	476,93	1.907,72
10	ADESIVO SILICONE PRETO 70G LOCTITE (598)	UNIDADE	16.0000	57,93	926,88
10	PALHETA MB ONIBUS MARCOPOLO 800MM 0710303	UNIDADE	6.0000	143,07	858,42
10	TANQUE COMBUSTIVEL 275L VW/FD - POLIETILENO (D651)	UNIDADE	1.0000	942,66	942,66
11	FAROL MILHA MP G7 LD (0755011)	UNIDADE	4.0000	307,31	1.229,24
11	BRACO TRANSM LIMP MP MARCOPOLO - GV C/ MANIV 400MM 0718861	UNIDADE	2.0000	271,62	543,24
11	VALVULA CABEC COMPR VW/FD WABCO (BFOX2966AA)	UNIDADE	1.0000	686,92	686,92
12	ROLAMENTO CARDAN VW 12140/35300 50MM (R-253R)	UNIDADE	5.0000	273,65	1.368,25
12	FILTRO LUBRIFICANTE MB 1938 OM457 PL447 - 4031840025 F251HD11	UNIDADE	1.0000	54,70	54,70
12	VALVULA TERMOSTATICA VW/FD (2P0121113A)	UNIDADE	2.0000	342,62	685,24
13	CORREIA GIR/ALT/BA/VW/FD MB 14220/17300 (8PK1410)	UNIDADE	2.0000	128,40	256,80
13	MANIVELA LIMPADOR PARABRISA MARCOPOLO 1050 0719290	UNIDADE	2.0000	423,75	847,50
13	VOLANTE MOTOR VW/FD CUMMINS ISC 380MM (2T2105269A)	UNIDADE	1.0000	1.036,83	1.036,83
14	ABRACADEIRA INTERCOOLER VW (2TA129831)	UNIDADE	3.0000	24,24	72,73
14	CABO ALAVANCA CAMBIO ONIBUS O500 12.850/13.200M 124114	UNIDADE	1.0000	1.883,80	1.883,80
14	PATIM FREIO VW 8.120 L562 (2R0609237)	UNIDADE	6.0000	188,33	1.129,98
15	INTERRUPTOR LUZ FREIO RE VW 17250/18310/19320 CON (013945415A)	UNIDADE	1.0000	48,92	48,92
15	FILTRO AR MB AXOR 4760940004 SC SERIE G E603LR	UNIDADE	14.0000	190,81	2.671,34
15	AMORTECEDOR VW 5.140 8.150 DELIVERY DIANTEIRO (2P0413031)	UNIDADE	2.0000	312,24	624,48
16	TUBO INJ VW 17300 26220 CUMMINS C 1CIL (2U0130304)	UNIDADE	1.0000	111,94	111,94
16	FILTRO AR MB AXOR INTERNO 4760940104 E603LS	UNIDADE	14.0000	94,78	1.326,92
16	COLUNA DIRECAO VW/8.150/9.150 DELIVERY (2P0415065)	UNIDADE	1.0000	1.674,64	1.674,64
17	MOLA D VW 16220/17300 2 2U041114 (VW6407/2)	UNIDADE	19.0000	344,99	6.554,81
17	TRINCO BAGAGEIRO MARCOPOLO 1050 G7 458242	UNIDADE	1.0000	495,95	495,95
18	MANOPLA CAMBIO VW CONSTELLATION (2T2711118B999 M)	UNIDADE	5.0000	652,49	3.262,45
18	LONA FREIO MB OF1618/1620 AXOR TRASEIRO L227 DM/588	UNIDADE	5.0000	258,24	1.291,20
19	BOMBA COMBUSTIVEL CUMMINS C 2T0130759E (4988747)	UNIDADE	7.0000	338,75	2.371,25
19	CABECOTE MT OM 457 EURO	UNIDADE	1.0000	3.681,62	3.681,62
20	ADESIVO PARA JUNTAS 3M - 75G	UNIDADE	10.0000	10,79	107,90
20	FILTRO LUBRIFICANTE MB 1938 OM457 PL447 - 4031840025 H-12110/2X	UNIDADE	6.0000	70,61	423,66
21	SENSOR LAMBDA ESCAPAMENTO VW (2R0906261)	UNIDADE	1.0000	275,13	275,13
21	FILTRO DIESEL MB 1938 2644 C-5932 PU-999/1X	UNIDADE	6.0000	87,12	522,72
22	INTERRUPTOR ACIONAMENTO ACELERACAO VW CONSTELLATION	UNIDADE	1.0000	130,16	130,16
22	BARRA DIRECAO MB ONIBUS	UNIDADE	1.0000	789,78	789,78
23	THINNER 2750 900ML (TH400-LTQ)	UNIDADE	10.0000	14,05	140,50
23	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MB O355/370/371 D/T ONIBUS 3203230044	UNIDADE	8.0000	40,78	326,24
24	KIT EMBREAGEM VW/FD 16300/40300 380MM C/PESC 2T0198149E (6981-3)	UNIDADE	4.0000	2.186,34	8.745,36
24	CORREIA GIR/ALT/BA MB 2220/OM355/ONIBUS 13X1150	UNIDADE	2.0000	45,34	90,68
25	MACANETA EXT VW CONSTEL ESQ 2R2837205 (21.485)	UNIDADE	6.0000	256,54	1.539,24
25	GRAMPO 24 X 160 X 400 C T ONIBUS 24160400C 24160400C	UNIDADE	4.0000	81,42	325,68
26	LONA FREIO VW 12.140/16.210 TRASEIRO 2RL698093 (DFW/988)	UNIDADE	20.0000	181,96	3.639,20
26	KIT BUCHA AMORTECEDOR MB ONIBUS O400 OH 1421 DIANTEIRO 0003230042	UNIDADE	12.0000	42,14	505,68
27	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO VW 16210/17300 (T16498629/010)	UNIDADE	5.0000	607,80	3.039,00
27	LANTERNA TRASEIRA CENTRAL ONIBUS MARCOPOLO 1050 G.7 0309705	UNIDADE	1.0000	686,12	686,12
28	CARCAÇA EMBREAGEM VW CUMMINS C 2001 (VCE2353)	UNIDADE	2.0000	1.341,37	2.682,74
28	LANTERNA TRASEIRA CRITAL LD MICRO ONIBUS 9-160 MASCARELO 0504257	UNIDADE	1.0000	479,70	479,70
29	BOMBA OLEO MOTOR VW CUMMINS C 2T0115105A (3358060)	UNIDADE	1.0000	1.814,89	1.814,89
29	MANGUEIRA INTERC ONIBUS SILICONE 80X80X100 3825287282BR	UNIDADE	2.0000	76,37	152,74

30	LONA FREIO VW 16.170/16.220 DIANTEIRO 2RG698431 (DFW/987)		UNIDADE	13.0000	179,33	2.331,29
30	AMORTECEDOR MB DIRECAO ONIBUS O370/371 CL-12784		UNIDADE	2.0000	363,97	727,94
31	JUNTA MOTOR CUMMINS C SUPERIOR C/RETENTOR 2T0198012C (60.660-OR-		UNIDADE	2.0000	805,04	1.610,08
31	AMORTECEDOR MB ONIBUS O370/371 DIANTEIRO L-12661		UNIDADE	2.0000	390,33	780,66
32	CORREIA GIR/ALT/BA/VW/FD MB 14220/17300 (8PK1420)		UNIDADE	4.0000	80,90	323,60
32	AMORTECEDOR TAMPA PORTA MALA ONIBUS OLHAL MG19402		UNIDADE	2.0000	200,49	400,98
33	INTERRUPTOR ACIONAMENTO PNEUMATICO VW CONSTELLATION (2R2927521)		UNIDADE	1.0000	132,30	132,30
33	RADIADOR D AGUA MB O-500 ONIBUS 6345000102		UNIDADE	1.0000	3.893,15	3.893,15
34	LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY 300ML/20G (ORB0007)		UNIDADE	2.0000	12,10	24,20
34	RESERVATORIO AGUA RAD ONIBUS O500 S/ SENSOR 6345000049		UNIDADE	1.0000	515,39	515,39
35	ABRACADEIRA INTERCOOLER VW 86 X 92 (2RH129723B)		UNIDADE	3.0000	41,39	124,17
35	ROLAMENTO EMBREAGEM MB ONIBUS O500 3390101.42AC		UNIDADE	1.0000	683,61	683,61
36	CILINDRO EMBREAGEM VW CONSTELLATION AUXILIAR 16 MACHA HASTE		UNIDADE	5.0000	536,90	2.684,50
36	UNIDADE INJETORA 0445120092		UNIDADE	4.0000	840,34	3.361,36
37	CORREIA GIR/ALT/BA VW 7100/8140/1315 (8PK1290)		UNIDADE	4.0000	67,28	269,12
37	ROLAMENTO POLIA DA CORREIA ONIBUS MB O500 5304ZZC3		UNIDADE	2.0000	165,23	330,46
38	BRACO LIMPADOR ONIBUS MP G-7 920MM (0718085)		UNIDADE	2.0000	243,78	487,56
38	SENSOR PRESSAO TEMP TURBO OM 904/92 SENSOR PRESSAO TEMP TURBO OM 904/92 02810022		UNIDADE	1.0000	755,61	755,61
39	ARALDITE ULTRA RAPIDO 16G HOBBY (0421230)		UNIDADE	18.0000	21,54	387,71
39	VALV SOLENOIDE CTRL EMISSAO MARROM MR204853 V		UNIDADE	1.0000	761,78	761,78
40	TIRANTE RETROVISOR VW CONSTELLATION (2S2898511)		UNIDADE	2.0000	74,41	148,82
40	TUBO FLEXIVEL ESCAPE 2V2253097		UNIDADE	1.0000	404,04	404,04
41	ABRACADEIRA INTERCOOLER 63 X 71 (TCLB71)		UNIDADE	2.0000	18,16	36,32
41	TURBO ONIBUS CARACOL PEQ 12749880007		UNIDADE	1.0000	4.266,38	4.266,38
42	CORREIA GIR/ALT/BA VW/FD 12170BT/16170BT (8PK1443)		UNIDADE	4.0000	82,05	328,20
42	B0300480019 BOMBA HIDRAULICA 3129915045		UNIDADE	1.0000	1.788,60	1.788,60
43	MACANETA EXT VW CONSTEL DIR 2R2837206 (21.486)		UNIDADE	4.0000	278,77	1.115,08
43	BOMBA ALIMENTADORA 0440008074		UNIDADE	2.0000	333,92	667,84
44	LUVA CARDAN DESLIZANTE VW 17300/35300 (LV-614)		UNIDADE	2.0000	616,98	1.233,96
44	TUBO ALIMENTACAO RAIL 2T0130305		UNIDADE	1.0000	3.425,04	3.425,04
45	JUNTA MOTOR CUMMINS C INFERIOR C RETENTOR (60.660-OR-RB)		UNIDADE	2.0000	659,22	1.318,44
45	AMORTECEDOR DT ONIBUS MBB 45173		UNIDADE	2.0000	504,86	1.009,72
46	PONTEIRA CARDAN DESLIZANTE VW 17300/24250 (RPT608)		UNIDADE	1.0000	662,32	662,32
46	EIXO SEM FIM SETOR DIR MBB ONIBUS 0081104031		UNIDADE	1.0000	2.107,41	2.107,41
47	CABO CAMBIO VOLARE V8L 4X4 2500MM A6013004113004		UNIDADE	2.0000	635,27	1.270,54
48	CARCACA REGULADOR 1425120096		UNIDADE	1.0000	412,07	412,07
49	ABRACADEIRA TURBINA 68 X 77MM AT- 282CF		UNIDADE	4.0000	47,62	190,48
50	MANGUEIRA FILTRO AR 93213368		UNIDADE	1.0000	269,78	269,78
51	BARRA DIRECAO LATERAL 3844600605		UNIDADE	2.0000	574,62	1.149,24
52	CARCACA FILTRO AR 2R0129607C		UNIDADE	1.0000	884,11	884,11
53	CONJ SINCR 3 E 4 CAMBIO FS5106A 3000794		UNIDADE	1.0000	1.489,76	1.489,76

TOTAL FORNECEDOR: 306.953,59

Fornecedor: 24835159000194 - SOMAQ PECAS E SERVICOS LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE FORD CARGO 1317E ISB PH9617 H19W10		UNIDADE	1.0000	99,80	99,80
1	MECANICA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E RECUPERACAO: VEICULOS LINHA		HORAS HOMEM	250.000 0	53,60	13.400,00
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E RECUPERACAO: VEI		HORAS HOMEM	210.000 0	52,80	11.088,00
1	KIT EMBR IVECO/ CARGO (6381)		UNIDADE	1.0000	2.170,00	2.170,00
1	MECANICA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO E RECUPERACAO: VEICULOS LINHA		HORAS	300.000 0	52,50	15.750,00

1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS	210.000 0	52,80	11.088,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEÍC		UNIDADE	275.000 0	56,50	15.537,50
1	VALVULA LAMINA COMPRESSOR AR K LK39 IVECO/VW CONST/VOLVO VM		UNIDADE	1.0000	497,00	497,00
1	MECÂNICA DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA GRANDE CAMINHÃO		HORAS HOMEM	155.000 0	51,20	7.936,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE		HORAS HOMEM	145.000 0	52,20	7.569,00
1	KIT EMBR MB OF 1519 R OM 904 LA		UNIDADE	1.0000	3.552,00	3.552,00
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA		HORAS	200.000 0	52,25	10.450,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS	200.000 0	52,25	10.450,00
1	SENSOR TUBO RAIL VW/FD CUMMINS ISB 2R0201146		UNIDADE	2.0000	663,00	1.326,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: 10		HORAS HOMEM	150.000 0	52,60	7.890,00
1	SENSOR HALL VW MAN (2R0311478C)		UNIDADE	1.0000	548,50	548,50
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO:		HORAS HOMEM	400.000 0	52,50	21.000,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE		HORAS HOMEM	300.000 0	52,30	15.690,00
1	ABRACADEIRA TURBINA IVECO EUROTECH CURSO 9 (4800661)		UNIDADE	6.0000	67,40	404,40
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E		SERVIÇOS	180.000 0	52,20	9.396,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE		SERVIÇOS	200.000 0	52,00	10.400,00
1	MECÂNICA PESADA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO		SERVIÇOS	930.000 0	52,70	49.011,00
2	FAROL DE MILHA MP G7 LE 0755016 0755016		UNIDADE	2.0000	260,20	520,40
2	ALTERNADOR IVECO DAILY (504385138)		UNIDADE	2.0000	1.144,00	2.288,00
2	ABRACADEIRA PARALAMA VV NL/EDC		UNIDADE	4.0000	56,50	226,00
2	CJ CÔRQA PINHAO 8X39 12MM MB1519 S/RED (6350038)		UNIDADE	1.0000	2.440,10	2.440,10
2	FAROL BUSS/ALP/MP/VIALLE/LUZ BAIXO MODERNO 0757303		UNIDADE	4.0000	157,30	629,20
2	MODULO SUPORTE FECHADORA PORTA FORD CARGO NOVO (DC4515K602AA)		UNIDADE	1.0000	1.455,40	1.455,40
2	AMORTECEDOR IVECO (93828959)		UNIDADE	2.0000	660,70	1.321,40
3	INTERRUPTOR ACIONAMENTO DESACELERAÇÃO VW 2S2927192B		UNIDADE	1.0000	84,30	84,30
3	AMORTECEDOR CABINE IVECO (5801229969)		UNIDADE	4.0000	775,00	3.100,00
3	ACOPLAMENTO BOMBA REPARO INJETORA VOLVO EDC 360 970878		UNIDADE	6.0000	33,00	198,00
3	ALAVANCA PEDAL ACELERADOR MB 1519/1935 (3503007225P)		UNIDADE	2.0000	56,25	112,50
3	FAROL BUSS/ALP/MP/VIALLE/LUZ ALTA MODERNO 0757313		UNIDADE	4.0000	186,10	744,40
3	AMORTECEDOR BANCO AR VW 26.280 (2VV881311)		UNIDADE	1.0000	1.101,20	1.101,20
3	ARTICULADOR AXIAL MEC DIR IVECO DAILY 70C17 (7899013317396)		UNIDADE	2.0000	340,30	680,60
4	INTERRUPTOR SISTEMA REGULAGEM VELOCIDADE VW CONSTELLATION 2R2906028		UNIDADE	1.0000	85,40	85,40
4	CALOTA GRAXA DIANT IVECO 170E22 (503349273)		UNIDADE	2.0000	764,70	1.529,40
4	ALAVANCA EMBREAGEM VV NH/NL/FH ZF EDC 8129951		UNIDADE	1.0000	183,00	183,00
4	ANEL BIPARTIDO PINHAO MB 1519 6.88 (3703530552)		UNIDADE	2.0000	47,85	95,70
4	BARRA DIREÇÃO VW/FD LONGA 1449,00MM VW 8-150/9-160 2R0415801A		UNIDADE	1.0000	772,10	772,10
4	AMORTECEDOR BANCO AR VW 26.280 MANN (2R2881311)		UNIDADE	2.0000	535,90	1.071,80
4	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL IVECO 300LTS (503100969)		UNIDADE	1.0000	198,30	198,30
5	CAMISA MOTOR CUMMINS B TRA103919 3904166		UNIDADE	6.0000	287,10	1.722,60
5	CILINDRO COMANDO EMBREAGEM SERVO IVECO 170E22 (5801317171)		UNIDADE	2.0000	2.645,86	5.291,72
5	CORREIA GIR/ALT/BA/1625 1630 NL12EDC 13X1565		UNIDADE	2.0000	77,85	155,70
5	ANEL CUBO MB FREIO AR MB 1519 1620 TRAS 1 (3603560015P)		UNIDADE	2.0000	64,20	128,40
5	SENSOR TEMPERATURA PRESSAO AR VW TURBO 2S090605 0281002576		UNIDADE	1.0000	391,00	391,00
5	BANCO MOTORISTA VW 26.280 CONSTELLATION (2R2881037FCIL)		UNIDADE	1.0000	4.983,00	4.983,00
5	BOLSA AR CAB TRAS C/ BOLSA IVECO STRALIS (504060241)		UNIDADE	2.0000	680,00	1.360,00
6	KIT MT VW CUMMINS ISB PISTAO/ANEIS 2S0107065B		UNIDADE	6.0000	839,80	5.038,80
6	CILINDRO EMBREAGEM IVECO EUROCARGO 170E22 AUXILIAR (4854828)		UNIDADE	1.0000	1.048,00	1.048,00
6	GRADE DIANT CAPO VV NL/EDC MOD PLAST 8124492		UNIDADE	1.0000	598,00	598,00
6	ARRUELA DIFERENCIAL PLANETARIA 1519 JG 1.52 MM 0,1 (C-1060)		UNIDADE	1.0000	97,25	97,25

6	MANGUEIRA INTERC VW 8.150/9.150 CUMMINS ELET MANGUEIRA (UNIDADE	1.0000	405,85	405,85
6	CUBO RODA VW 26.280 TRAS CONSTELLATION (2V2501653)		UNIDADE	1.0000	2.557,00	2.557,00
6	BOMBA D AGUA IVECO DAILY		UNIDADE	1.0000	622,90	622,90
7	BRONZ BIELA CUMMINS ISB STD BG3X6211AA		UNIDADE	6.0000	223,43	1.340,58
7	DEFLETOR RADIADOR IVECO EURO CARGO 170E22 BERH (504289371)		UNIDADE	1.0000	2.076,00	2.076,00
7	LONA FREIO VOLVO TRASEIRO VV EDC/NL 289 DV/889		UNIDADE	2.0000	230,00	460,00
7	CANO FR 1519 D DIR (TP-143)		UNIDADE	2.0000	123,80	247,60
7	BARRA DIRECAO VW 8.150 DELIVERY CURTA ZL9145 2P0415701		UNIDADE	1.0000	446,90	446,90
7	ENGRENAGEM BOMBA DE OLEO VW MAN 26.280 (07W115022F)		UNIDADE	2.0000	375,10	750,20
7	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA IVECO DAILY (504323708)		UNIDADE	1.0000	1.455,80	1.455,80
8	BALANCA CARRETA RAND/ROD ASA DELTA 50MM GR0402		UNIDADE	2.0000	363,00	726,00
8	RADIADOR D AGUA IVECO EURO CARGO 170E22 (500361629)		UNIDADE	1.0000	3.582,60	3.582,60
8	JUNTA TAMPA VALVULA VV N12/NL12 EDC 360 424692		UNIDADE	6.0000	55,85	335,10
8	CANO FR 1519 D ESQ (TP-144)		UNIDADE	2.0000	83,95	167,90
8	CABECOTE FILTRO RACOR 2R0201581B ROSCA 14MM FH120		UNIDADE	1.0000	295,50	295,50
8	ENGRENAGEM BOMBA DE OLEO VW MOTOR MAN 26.280 (07W115022G)		UNIDADE	2.0000	375,10	750,20
8	BOMBA OLEO MOTOR IVECO DAILY (5801851153)		UNIDADE	1.0000	1.465,00	1.465,00
9	CILINDRO EMBREAGEM FORD CARGO 2628 2010 45985-180		UNIDADE	2.0000	565,70	1.131,40
9	SECADOR AR IVECO 170E22/EURO CARGO (K001392)		UNIDADE	1.0000	1.195,00	1.195,00
9	MACANETA EXT VOLVO NL/EDC E/D 92/ 8125116		UNIDADE	2.0000	94,00	188,00
9	FLANGE PINHAO MB 1519/1318 3603500445 (24351023L)		UNIDADE	1.0000	358,00	358,00
9	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL VW 150LITROS BAIONETA 2RD919051		UNIDADE	2.0000	180,00	360,00
9	HELICE VW 26.280 MAN (2U2121303)		UNIDADE	2.0000	957,60	1.915,20
9	BORRACHA PARABRISA IVECO EUROTECH/STRALIS (8143852)		UNIDADE	1.0000	283,00	283,00
10	ANEL PISTA AP52631CF		UNIDADE	2.0000	188,00	376,00
10	TURBO IVECO 170E22 (808193)		UNIDADE	1.0000	2.849,60	2.849,60
10	INJETOR OLEO PISTAO VV EDC INJETOR OLEO PISTAO VV EDC 478596		UNIDADE	6.0000	77,00	462,00
10	FLEX COMPRES AR 1519/1932 30241 IBTF (0004295935)		UNIDADE	1.0000	161,90	161,90
10	BOMBA D AGUA VW/FD/IVECO CUMMINS ISB VETORE 2S0121004B		UNIDADE	1.0000	334,20	334,20
10	JUNTA RADIADOR OLEO VW 26.280 (07W145215)		UNIDADE	2.0000	363,60	727,20
10	BUCHA COMANDO IVECO EUROTECH (4688570)		UNIDADE	1.0000	1.468,00	1.468,00
11	EMBULE DO PISTAO HIDRAULICO		UNIDADE	2.0000	331,10	662,20
11	MEIO PARALAMA VV NL E EDC TRASEIRO 006554		UNIDADE	4.0000	102,80	411,20
11	FLEX LUBR ROLAM EMBR 608/1519/1924 290MM (3205730036P)		UNIDADE	2.0000	58,60	117,20
11	KIT EMBREAGEM VW 9 150 DELIV 6585		UNIDADE	1.0000	1.226,80	1.226,80
11	RADIADOR OLEO VW MANN 26.280 (07W145621G)		UNIDADE	1.0000	5.445,80	5.445,80
11	BUCHA ENGRANAGEM BOMBA INJETORA IVECO EUROTECH (4529701)		UNIDADE	1.0000	266,40	266,40
12	TRAVA PISTAO HIDRAULICO TPH9631		UNIDADE	3.0000	239,90	719,70
12	COXIM CAMBIO VV N10/12 NL10/12 1576103 R-322		UNIDADE	4.0000	41,40	165,60
12	HELICE MB 1519 8 PAS ALUMINIO (3452000024P)		UNIDADE	1.0000	236,20	236,20
12	CILINDRO EMBREAGEM VW 8.120/8.150 18310 MESTRE 2T0721405 RCCE-0070.0		UNIDADE	2.0000	187,00	374,00
12	TOMADA FORCA VW 26.280 (A9921)		UNIDADE	2.0000	1.210,40	2.420,80
12	BUCHA MOLA IVECO DAILY DIAN E TRAZ (504112267)		UNIDADE	2.0000	309,70	619,40
13	REPARO CIL MARRUCCI 7 BAS003A		UNIDADE	2.0000	260,90	521,80
13	REPARO SERVO EMBR VV EDC/FH/NH CAMBIO ZF 3094550		UNIDADE	1.0000	322,00	322,00
13	INSTRUMENTO COMBINADO 1313 1513/ 1519 (3445409547)		UNIDADE	1.0000	1.203,50	1.203,50
13	AMORTECEDOR VW/FD 8150 MICRO ONIBUS TRASEIRO L-12476		UNIDADE	2.0000	210,70	421,40
13	ACOPLAMENTO HELICE VW 17280 24280 26280 (07W121160G)		UNIDADE	1.0000	943,35	943,35
13	CALOTA GRAXA DIANT IVECO EUROTECH (7184091)		UNIDADE	1.0000	1.354,80	1.354,80
14	SILICONE BLACK 598 LOCTITE		UNIDADE	4.0000	57,35	229,40
14	REPARO VALV RELE VV EDC / FM / NH 1082666 QA-1854		UNIDADE	2.0000	94,20	188,40
14	LINGUETE ARRASTE CAMBIO MB 1519 AK6-80 (1240307338)		UNIDADE	1.0000	383,80	383,80
14	AMORTECEDOR VW 8150 MICRO ONIBUS DIANTEIRO L-12477		UNIDADE	2.0000	263,00	526,00

14	ADAPTADOR FILTRO DIESEL VW 26280 MAN (07W127213)		UNIDADE	2.0000	373,00	746,00
15	TOMADA FORÇA REFORCADA CAMINHÃO PIPA 120000		UNIDADE	1.0000	1.476,50	1.476,50
15	SERVO EMBREAGEM VV EDC 1069205		UNIDADE	1.0000	740,00	740,00
15	LUVA CARDAN DESLIZANTE MB 1519/2219 (3354100308)		UNIDADE	1.0000	536,30	536,30
15	MODULO ELETRONICO VW 5 140 DELIVERY 2P0906012		UNIDADE	1.0000	2.390,00	2.390,00
15	BOMBA D AGUA VW 26280 MANN /14 (07W121011C)		UNIDADE	3.0000	916,05	2.748,15
16	BOMBA CACAMBA B1974968A		UNIDADE	2.0000	2.317,60	4.635,20
16	MIOLO DIFERENCIAL VOLVO EDC		UNIDADE	1.0000	1.776,40	1.776,40
16	MANOMETRO DUPLO MB 1519		UNIDADE	1.0000	552,10	552,10
16	LONA FREIO VW 8.120/8.150 DIANTEIRO/TRASEIRO 2003 (L-562-NA)		UNIDADE	2.0000	156,40	312,80
16	CABO ALAVANCA CAMBIO VW 26280/31280 (2U2711265A)		UNIDADE	1.0000	1.183,40	1.183,40
17	VALVULA MOTOR VOLVO NL12 EDC ESC VS4939 468303		UNIDADE	18.0000	185,50	3.339,00
17	PLATO EMBREAGEM MB 1519/O364 EXTRA POWER (1150.3)		UNIDADE	1.0000	990,50	990,50
17	LONA FREIO VW 7110/9150 TRASEIRO L-559 DFW/959		UNIDADE	4.0000	126,00	504,00
17	COXIM MOTOR VW 17180 26280 CONSTELLATION (2T2199255C)		UNIDADE	2.0000	233,20	466,40
18	VARETA OLEO VOLVO EDC		UNIDADE	6.0000	59,10	354,60
18	PONTEIRA CARDAN C/ROSCA MB 1519/2219 (PT-605)		UNIDADE	1.0000	438,00	438,00
18	VALVULA FREIO MAO VW MICROONIBUS 2R0607403A		UNIDADE	1.0000	991,85	991,85
18	COXIM MT VW 26280 TRASEIRO DIR CONSTELLATION (2T2199382K)		UNIDADE	3.0000	907,00	2.721,00
19	RELOGIO TQ COMBUST 1513/1519 12V (301019006)		UNIDADE	1.0000	381,05	381,05
19	MOLA T VW 8.140/9.150 1 MICRO ONIBUS VW66010/1		UNIDADE	2.0000	487,00	974,00
19	COXIM MT VW 26280 TRASEIRO ESQ CONSTELLATION (2T2199382L)		UNIDADE	3.0000	907,00	2.721,00
20	MOLA T VW 8.140/9.150 2 MICRO ONIBUS VW66010/2		UNIDADE	2.0000	487,00	974,00
20	CILINDRO EMBREAGEM VW 13190 26280 (2S2721405)		UNIDADE	1.0000	555,60	555,60
21	CORREIA GIR/ALT/BA/VW 26280 (07W145933)		UNIDADE	6.0000	119,30	715,80
22	DISCO EMBR VW 26280 395MM 5597 (2T2141031Q)		UNIDADE	1.0000	1.205,00	1.205,00
23	EMBREAGEM VISCOSA VW 26280 MANN (2U2121302A)		UNIDADE	2.0000	4.709,00	9.418,00

TOTAL FORNECEDOR: 357.005,90

Fornecedor: 1766753000175 - STEFANO MARTINS FARIA EIRELI

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO:VEICULOS LINHA		HORAS	300.000 0	53,33	15.999,00
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS	150.000 0	52,66	7.898,99
1	BUCHA MOLA FORD F12000/14000 TRASEIRO (TF3511181)		UNIDADE	8.0000	26,28	210,24
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA GRAND		HORAS HOMEM	150.000 0	94,00	14.100,00
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAUITENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEIC		HORAS	150.000 0	52,66	7.898,98
1	POLIA AR CONDICINADO VW 26.280 MANN - NYLON (07W145279)		UNIDADE	4.0000	94,61	378,44
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA		HORAS HOMEM	450.000 0	52,66	23.697,00
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS HOMEM	300.000 0	53,33	15.999,00
1	RENTOR RODA TRAS CARRETA 7000B 00310B		UNIDADE	10.0000	14,19	141,90
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA		HORAS HOMEM	300.000 0	52,66	15.797,99
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS HOMEM	200.000 0	53,00	10.600,00
1	BARRA DIREÇÃO VW ONIBUS 151900D CURTA 92,5MM (2W0422335F)		UNIDADE	2.0000	1.336,28	2.672,56
1	MECANICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEICULOS LINHA		HORAS	300.000 0	52,66	15.797,99
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS	210.000 0	53,33	11.199,30
1	MECANICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO: VE		HORAS HOMEM	140.000 0	55,71	7.800,00
1	ALGEMA VOLARE TRASEIRA A6 (6008014051004)		UNIDADE	4.0000	146,29	585,16

1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO:		HORAS	100,000 0	51,00	5.100,00
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO		HORAS	100,000 0	52,00	5.200,00
1	MECÂNICA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E RECUPERAÇÃO: VEÍCULOS LINHA		HORAS HOMEM	210,000 0	52,38	10.999,80
1	MECÂNICA DE LANTERNAGEM: PRESTAÇÃO E RECUPERAÇÃO: VEÍC		HORAS HOMEM	210,000 0	53,33	11.199,30
1	JUNTA VEDAÇÃO TUBO DE GAS ESCAPE VW 26280 07W131797B		UNIDADE	2.0000	628,47	1.256,94
2	CABO ACEL FD F12000/14000 2SN721585 101047		UNIDADE	2.0000	146,49	292,98
2	COXIM MT VW 13170/24250 T 2VG199381 (2T0199382B)		UNIDADE	4.0000	99,05	396,20
2	BARRA DIREÇÃO VW 31.320/31.330/31.380 CONSTELLATION		UNIDADE	2.0000	443,63	887,26
2	AMORTECEDOR VW 15.190 ONIBUS - DIANTEIRO (2TJ413031)		UNIDADE	2.0000	303,07	606,14
2	AMORTECEDOR AGRALE A6 DIANTEIRO (L-12472)		UNIDADE	4.0000	205,45	821,80
2	MANGUEIRA INTERC VW MANN 26280/31280 2T21458565		UNIDADE	1.0000	235,14	235,14
3	CABO ACEL FD F12000/14000 SAPAO 34-368		UNIDADE	1.0000	111,80	111,80
3	INTERRUPTOR NEUTRO VW 31260E RT8609 (2T0919823A)		UNIDADE	2.0000	259,37	518,74
3	SILENCIOSO VW 26280 CONSTELLATION CATALIZADOR (2U0253121C)		UNIDADE	1.0000	969,34	969,34
3	AMORTECEDOR VW 15180 17230EOD ONIBUS TRASEIRO (TAR513031)		UNIDADE	2.0000	370,02	740,04
3	BORRACHA PARABRISA VOLARE A6		UNIDADE	1.0000	377,40	377,40
3	MODULO CONTROLE PTM VW 26280 (A2C30079901)		UNIDADE	1.0000	1.283,84	1.283,84
4	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO FD F12000 SAPAO 33.05 F007010.05		UNIDADE	1.0000	540,37	540,37
4	SERVO EMBREAGEM SC/VW/MB 1630/1935 COPO PQ TAR721257		UNIDADE	2.0000	924,30	1.848,60
4	TURBO COMPRESSOR VW (2W0145061C)		UNIDADE	1.0000	3.777,17	3.777,17
4	MANGUEIRA FILTRO AR VW/FORD ONIBUS (TAR129625)		UNIDADE	1.0000	773,93	773,93
4	BORRACHA ESTAB D VOLARE A6/8 38MM (6012014004005)		UNIDADE	8.0000	44,73	357,84
4	MORINGA CAMBIO VW 26280 ZF 16S1455 2U2311805		UNIDADE	1.0000	2.473,16	2.473,16
5	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO FD F12000 SAPAO 33.10 F007010.10		UNIDADE	1.0000	540,37	540,37
5	CAMARA SPR BK 24X30 120MM M16 (401216)		UNIDADE	6.0000	353,69	2.122,14
5	AMORTECEDOR VW/FD 22.300/31.310 DIANTEIRO (45094)		UNIDADE	8.0000	331,62	2.652,96
5	MANGUEIRA INTERC VW ONIBUS (2W0117413A)		UNIDADE	1.0000	337,35	337,35
5	CABO VELOC VOLARE A6/A8 (6006011026003)		UNIDADE	1.0000	146,79	146,79
5	PLATO EMBREAGEM VW 26280		UNIDADE	1.0000	2.297,96	2.297,96
6	ESTICADOR ALTERNADOR FORD F12000 SAPAO TNR145927		UNIDADE	1.0000	228,26	228,26
6	ROLAMENTO RODA TRASEIRO MB 1618/VW/FD EXTERNO (580/572)		UNIDADE	4.0000	187,07	748,28
6	INTERCOOLER VW CONSTELLATION (2T2145805A)		UNIDADE	1.0000	2.418,43	2.418,43
6	RESERVATORIO AGUA RAD VW ONIBUS 15.190 TAMPA ROSCA (2R0121405B)		UNIDADE	1.0000	382,24	382,24
6	CILINDRO MEST FR VOLARE A6 (6006005085007)		UNIDADE	1.0000	766,13	766,13
6	ROLAMENTO EMBREAGEM VW 26280 MAN 395MM 2T2141165E		UNIDADE	1.0000	278,63	278,63
7	EMBUCHAMENTO FORD F-12000 C/CHIME S/ PINO VA030SRI		UNIDADE	2.0000	345,65	691,30
7	PARAFUSO MANCAL DIFERENCIAL VW REDUZIDO (T16525873)		UNIDADE	18.0000	62,84	1.131,12
7	BLOCO RADIADOR VW CONSTELLATION (2T2121253E)		UNIDADE	1.0000	3.642,76	3.642,76
7	SERVO EMBREAGEM VW 15.180 ONIBUS - MAN (9700512280)		UNIDADE	1.0000	1.464,57	1.464,57
7	CILINDRO TRISTOP 16X24 MB 1618 1620 (A6964207018)		UNIDADE	2.0000	372,44	744,88
7	SENSOR VELOCIDADE MB VW 90MM 31320 26280 2T2927803		UNIDADE	1.0000	298,58	298,58
8	PINO MANGA 33.40 FORD F-12000 VA075PX/040		UNIDADE	4.0000	103,86	415,42
8	ROLAMENTO LATERAL COROA VW/FORD (BG9X1238AA)		UNIDADE	1.0000	252,77	252,77
8	GARFO EMBREAGEM VW MANN 2U2311869A (2U2311869B)		UNIDADE	1.0000	1.786,99	1.786,99
8	TUBO ESCAPAMENTO VW15190 ONIBUS (2W0253091B)		UNIDADE	1.0000	1.596,00	1.596,00
8	SILENCIOSO VW 17280 26280		UNIDADE	1.0000	3.707,44	3.707,44
9	VALVULA RETENÇÃO F-12000 QA-812A		UNIDADE	2.0000	108,08	216,15
9	PORCA AJUSTE LATERAL COROA VW DIREITA (T14525217A)		UNIDADE	1.0000	259,27	259,27
9	TANQUE COMBUSTIVEL 275L VW 31320 CONSTELLATION - POLIETILENO (2S0201021F)		UNIDADE	2.0000	943,81	1.887,62
9	CALÇO MT DT VW 15180/119017140 (2TB199201)		UNIDADE	4.0000	169,89	679,56
9	TOMADA FORÇA VW 26280 16S1455 FLANGE TK1050		UNIDADE	1.0000	929,09	929,09
10	FILTRO SEDIMENTADOR FORD F12000 6354130		UNIDADE	2.0000	46,42	92,83

10	TAMPA CX SATEL VW/FD RS240 DIR T16525885 (T16525885)		UNIDADE	1.0000	1.138,39	1.138,39
10	VALVULA PEDAL FREIO VW 17300/31320 KNORR 2VF607357 (II-38190)		UNIDADE	1.0000	834,24	834,24
10	JG ANEIS MT VW MAN D08 4CIL (2T2198151A)		UNIDADE	4.0000	702,68	2.810,72
10	TUBO FILTRO AR VW 26280 2U2129621G		UNIDADE	1.0000	1.011,30	1.011,30
11	REPARO VALV PEDAL F12000/14000 2SL698423A		UNIDADE	2.0000	204,14	408,28
11	CAIXA SATELITE COMPLETA VW 14210/17220 RS23-2 (2T0525121B)		UNIDADE	1.0000	4.138,12	4.138,12
11	VALVULA SOLENOIDE VW 18130 24V (2T0201114P)		UNIDADE	2.0000	455,20	910,39
11	BRONZINA BIELA VW MAN D08 4CIL (07W105701)		UNIDADE	4.0000	278,43	1.113,72
11	TUBO FLEX ESCAP VW 26280 TM1157 2T2253097A		UNIDADE	1.0000	276,50	276,50
12	RESERVATORIO AGUA RAD VW 17210/ F12000 SAPAO T75121405		UNIDADE	2.0000	166,30	332,61
12	VALVULA SECADORA AR VW CONSTELLATION (2T0607373B)		UNIDADE	5.0000	942,22	4.711,10
12	FLANGE CAMBIO VW 17300/35300 10ESTR (TJG311963AR)		UNIDADE	1.0000	1.269,88	1.269,88
12	BRONZINA MANCAL VW MAN D08 4CIL. (07W105559)		UNIDADE	5.0000	278,43	1.392,15
12	VARETA OLEO VW 26280/31280 MANN 2S2115611Q		UNIDADE	1.0000	426,81	426,81
13	SUPORTE MOLA FD F12000 SAPAO SC- 04.034		UNIDADE	1.0000	288,80	288,80
13	CHICOTE MANOPLA VW 26260 CONSTEL (2S2971771)		UNIDADE	2.0000	217,87	435,74
13	ALAVANCA CAMBIO VW CONSTELLATION C/ SUPORTE		UNIDADE	1.0000	2.266,57	2.266,57
13	ARRUELA ENCOSTO VW MAN D08 4CIL (07W121503)		UNIDADE	2.0000	97,15	194,30
13	VOLANTE MOTOR VW 26280 MAN D08- 2012 395MM 12F 143 DENTES		UNIDADE	5.0000	1.702,32	8.511,61
14	SUPORTE MOLA FD F12000SAPAO D PART SC-04.033		UNIDADE	1.0000	288,80	288,80
14	ROLAMENTO RODA VW 13.210/22.210 DIANTEIRO EXTERNO (3782/3720)		UNIDADE	2.0000	181,09	362,18
14	ROLAMENTO (22308)		UNIDADE	1.0000	426,13	426,13
14	ARRUELA ENCOSTO VW MAN D08 4CIL (07W115290)		UNIDADE	2.0000	109,80	219,60
14	CORREIA GIR/ALT/BA/VW FD MB (14220/17300 (8PK 1400)		UNIDADE	4.0000	78,25	313,00
15	TUBO CARDAN D10/20/F12000 MT 89X85X2		UNIDADE	1.0000	347,48	347,48
15	CARCACA VOLANTE MT VW CUMMINS C ALUM 3001 (2RL103203)		UNIDADE	1.0000	1.376,07	1.376,07
15	LONA FR TR VW (4710)		UNIDADE	2.0000	288,19	576,38
15	BUCHA COMANDO VW MAN D08 4CIL (07W103513)		UNIDADE	1.0000	57,56	57,56
16	VALVULA PEDAL FREIO FD F12000/14000 SAPAO 1565		UNIDADE	2.0000	459,89	919,78
16	MANGUEIRA INTERC VW LIGACAO 75 X 75 MM (TQG117231)		UNIDADE	2.0000	160,34	320,68
16	SAPATA FR DT TR VW 6.90 7.90 7100		UNIDADE	2.0000	180,38	360,76
16	BUCHA COMANDO VW MAN D08 4CIL. (07W103511)		UNIDADE	3.0000	57,57	172,71
17	VIDRO VIGIA TRAS FD F12000 4481		UNIDADE	1.0000	224,53	224,53
17	ROLAMENTO RODA VW 13.210/22.210 DIANTEIRO INTERNO (HM212049/11M)		UNIDADE	2.0000	122,61	245,22
17	LUVA CARDA VW CARGO CHE		UNIDADE	1.0000	361,38	361,38
17	CARCACA BBA OLEO VW MAN D08 4CIL (07W115107C)		UNIDADE	1.0000	198,20	198,20
18	LONA FREIO VW 12.140/16.210 TRASEIRO L-640 (DFW/910)		UNIDADE	6.0000	230,13	1.380,78
18	PONTEIRA CARDA VW CARGO (353451)		UNIDADE	1.0000	293,88	293,88
18	ENGRENAGEM BBA OLEO VW MAN D08 4CIL (07W115022H)		UNIDADE	1.0000	263,32	263,32
19	ROLAMENTO CARDAN MB VW FD CARGO 45MM 88509 (TJG521117R)		UNIDADE	8.0000	159,31	1.274,48
19	CRUZETA CARDA VW CARGO 801018		UNIDADE	2.0000	159,26	318,53
19	ENGRENAGEM BBA OLEO VW MAN D08 4CIL (07W115022J)		UNIDADE	1.0000	115,94	115,94
20	ESPELHO RETROVISOR VW 26.220 LE (2T0857513AXOM)		UNIDADE	2.0000	340,96	681,92
20	VALVULA COMANDO 1/2 RACINE		UNIDADE	2.0000	333,70	667,40
20	ENGRENAGEM BBA OLEO VW MAN D08 4CIL (07W115021)		UNIDADE	1.0000	254,87	254,87
21	GANCHO CACAMBA DIR (1840001/0082)		UNIDADE	5.0000	207,50	1.037,50
21	KIT EMBREAGEM VW 17250 26260 395MM CONSTELL		UNIDADE	6.0000	2.316,46	13.898,76
21	JG JUNTA MT VW MAN D08 4CIL (07W198011AOM)		UNIDADE	1.0000	3.358,21	3.358,21
22	GANCHO CACAMBA ESQ (39254)		UNIDADE	5.0000	207,50	1.037,50
22	CILINDRO COMPRESSOR AR VW MANN (07W820803)		UNIDADE	5.0000	2.730,25	13.651,25
22	VIRABREQUM MT VW MAN D08 4CIL (07W105021)		UNIDADE	1.0000	4.452,97	4.452,97
23	CABO ACIONAMENTO CACAMBA 4500MM (20165E)		UNIDADE	10.0000	154,68	1.546,80
23	VALV TERMOST VW MAN D08 4CIL B (07W121300A)		UNIDADE	1.0000	126,52	126,52

24	RETENTOR RODA DIANT VW/CARGO/FORD T16407641 (5177BGE)		UNIDADE	10.0000	33,01	330,10
24	MOLA VALV ALIVIO VW MAN D08 4CIL (07W115421)		UNIDADE	1.0000	68,81	68,81
25	TAMPA TQ PLAS C/CH VW (2Z0201551)		UNIDADE	6.0000	31,03	186,18
25	VALVULA ALIVIO MT VW MAN D08 4CIL (07W115411)		UNIDADE	1.0000	150,45	150,45
26	UNIAO COMPL 12MM RAPIDA (CI0852-06)		UNIDADE	20.0000	17,24	344,81
26	CORREIA ALT MT VW MAN D08 4CIL (07W903137)		UNIDADE	3.0000	130,72	392,15
27	TAMPA TQ PLAS C/CH ANTIGO 6954707005 (305201551)		UNIDADE	6.0000	43,86	263,16
27	FILTRO COMB VW 15-190/24-280 MANN (PU1059X)		UNIDADE	2.0000	83,06	166,12
28	PINO MOLA D VW/FD LONGO TJG411175 (TJG411175)		UNIDADE	30.0000	28,80	864,00
28	FILTRO LUBR MT VW MAN D08 4CIL (07W115436A)		UNIDADE	2.0000	152,43	304,86
29	PINO MOLA D VW/FD CARGO CURTO E4TH.5A.314A (TJG411173)		UNIDADE	30.0000	28,80	864,00
29	SENSOR CORREIA ALT VW MAN D08 4CIL (07W903133)		UNIDADE	1.0000	1.336,47	1.336,47
30	CORREIA GIR/ALT/BA FD CUMM MB 1938 (8PK1600)		UNIDADE	4.0000	65,08	260,32
30	BIELA MT VW MAN D08 4CIL.		UNIDADE	4.0000	409,62	1.638,48
31	CORREIA GIR/ALT/BA FD CUMM MB 8PK1620 (2R0145933)		UNIDADE	6.0000	65,08	390,48
31	TUCHO VALV VW MAN D08 4CIL (07W109527B)		UNIDADE	8.0000	873,04	6.984,32
32	ESTICADOR ALTERNADOR VW CUMMINS POLIA LISA (2T0145299BB)		UNIDADE	6.0000	215,52	1.293,12
32	VALVULA ADM VW MAN D08 4CIL. (07W109611)		UNIDADE	8.0000	64,75	518,00
33	ESTICADOR ALTERNADOR VW CUMMINS POLIA ESTRIADA (2S0145299)		UNIDADE	3.0000	220,39	661,17
33	VALVULA ESC VW MAN D08 4CIL (07W109601)		UNIDADE	8.0000	132,14	1.057,12
34	ENGRENAGEM RE 2R0311761		UNIDADE	2.0000	314,26	628,52
35	SEMIEIXO VW FD 39E 12F RS 230/235 (2RG501203)		UNIDADE	2.0000	1.236,05	2.472,10

TOTAL FORNECEDOR: 339.037,29

Fornecedor: 33111765000158 - VM PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI

ITEM	PRODUTO	MARCA	MEDIDA	QTD.	Menor	V. TOTAL
1	VALVULA RETORNO B.INJETORA BOSCH (1417413047B)		UNIDADE	2.0000	142,50	285,00
1	CARCACA EMBREAGEM VW CUMMINS C 2007 TJG141157		UNIDADE	1.0000	1.775,00	1.775,00
1	AMORTECEDOR DT CAM VW 12140		UNIDADE	2.0000	460,00	920,00
1	CORREIA GIR/ALT/BA CUMMINS VW C 2T0903137D (8PK2025)		UNIDADE	3.0000	70,00	210,00
2	PURIFICADOR AR MB 1113 S/ELEMENTO (3440947001)		UNIDADE	2.0000	373,25	746,50
2	BUCHA BIELA MWM ASPIRADO BG030		UNIDADE	1.0000	52,03	52,03
2	PONTEIRA CARDAN VOLKS (5401051)		UNIDADE	2.0000	330,00	660,00
2	CABECOTE A12020 (9050-222L)		UNIDADE	1.0000	2.500,00	2.500,00
3	CJ COROA PINHAO 7X40 14MM 3833500139 (06350010)		UNIDADE	2.0000	1.423,00	2.846,00
3	TUCHO VALV MWM TVM4015 922503250034		UNIDADE	6.0000	82,00	492,00
3	TOMADA FORCA VW 17280 (82T53/P37)		UNIDADE	2.0000	2.022,50	4.045,00
3	COROA E PINHAO (38500)		UNIDADE	1.0000	1.675,00	1.675,00
4	MOLA L 3/8 X 3.1/2 X 1300 (MLC0807)		UNIDADE	6.0000	662,00	3.972,00
4	VARETA VALV MWM 922903210035		UNIDADE	6.0000	33,50	201,00
4	SENSOR PRESSAO TUBO RAIL		UNIDADE	1.0000	590,00	590,00
4	CUICA FR (9007005583009)		UNIDADE	2.0000	380,00	760,00
5	KIT EMBREAGEM MB 1313/2213 310MM (6171-2)		UNIDADE	2.0000	1.085,00	2.170,00
5	BOMBA OLEO MWM 4.6 CIL ASP 632507300076 922987300126		UNIDADE	2.0000	630,00	1.260,00
5	CUBO CAMBIO ZF (1 3073 04167)		UNIDADE	2.0000	1.190,00	2.380,00
5	REten POLIA MT CUMMINS SERIE B C/ PISTA (05603KIT)		UNIDADE	1.0000	325,00	325,00
6	MOLA D MB 1313/18 1 MB42001/MB111 (MB42000/1)		UNIDADE	4.0000	237,50	950,00
6	VALV ALIVIO MWM D229 606908740025		UNIDADE	1.0000	87,00	87,00
6	TAMBOR FR VW 14140 1610 24220 91/ DT TR (3598)		UNIDADE	2.0000	549,00	1.098,00
6	ENGRENAGEM VIRABREQUIM MT CUMMINS (3918776)		UNIDADE	1.0000	475,00	475,00
7	MOLA D MB 1313/18 2 MB42002/MB112 (MB42000/2)		UNIDADE	4.0000	245,00	980,00
7	JUNTA CABECOTE MWM D22 5 922508540034		UNIDADE	3.0000	65,00	195,00
7	BUCHA M. EIXO (3553320148)		UNIDADE	4.0000	215,00	860,00
7	SUPORTE C/ ROLAMENTO 45MM FORD CHEV VW (R1006)		UNIDADE	2.0000	385,00	770,00

8	BUCHA MOLA MB 1113 DIANTEIRO BRONZE 30X25X67 (3523220050)		UNIDADE	20.0000	23,00	460,00
8	BUCHA COMANDO MWM ASPIRADO TURBO EC031		UNIDADE	1.0000	65,00	65,00
8	BOMBA COMB CUMMINS SERIE C ALTO FLUXO (4988748)		UNIDADE	1.0000	465,00	465,00
8	CUBO ENGATE 3 (1307302109)		UNIDADE	1.0000	825,00	825,00
9	BUCHA MOLA MB 1113 TRASEIRO BRONZE (3523250150)		UNIDADE	20.0000	22,65	453,00
9	VALV ADM MWM ASPIRADO VA304A		UNIDADE	3.0000	32,30	96,90
9	MANGUEIRA INTERCOOLER (FR5269387)		UNIDADE	3.0000	310,00	930,00
9	PISTAO DIRECAO (81343060)		UNIDADE	1.0000	850,00	850,00
10	TUBO INTERMEDIARIO MB 1111/1113 ASPIRADO LONGO (TP-033)		UNIDADE	3.0000	95,00	285,00
10	VALV ESC MWM ASPIRADO TURBO 50017199 VA305A		UNIDADE	3.0000	29,50	88,50
10	PALHETA VW CAMINHAO 2000 (172)		UNIDADE	4.0000	72,00	288,00
10	SEMI EIXO VW 8-120 35 ESTRIAS 12 FUIROS S (803108)		UNIDADE	2.0000	535,00	1.070,00
11	SEMIEIXO MB 1113 972.5MM REX 3443570001 (19330023)		UNIDADE	3.0000	480,00	1.440,00
11	KIT MANGUEIRA CAVALETE DAGUA MWM 4CIL (4600071)		UNIDADE	1.0000	87,00	87,00
11	COXIM MOTOR (A9062411613)		UNIDADE	2.0000	599,00	1.198,00
11	COLUNA DIRECAO VW 820 (107541)		UNIDADE	2.0000	1.280,00	2.560,00
12	RETENTOR CAMBIO T MB 1113/1618 G3.36 (02100BAG)		UNIDADE	4.0000	46,00	184,00
12	BBA DAGUA MWM ASPIRADO TDS		UNIDADE	2.0000	265,00	530,00
12	CABO ACIONAMENTO CACAMBA (S37-29)		UNIDADE	4.0000	298,00	1.192,00
12	SENSOR PRESSAO TUBO RAIL JCB (9307Z515A)		UNIDADE	3.0000	3.275,00	9.825,00
13	RETENTOR CAMBIO D MB 1113 0029971346 (5413BA)		UNIDADE	4.0000	18,50	74,00
13	BRONZ BIELA MWM ASPIRADO BB144-		UNIDADE	3.0000	39,99	119,97
13	MANGUEIRA FILTRO AR (1313440080)		UNIDADE	1.0000	600,00	600,00
13	ESTICADOR CORREIA (4572003170)		UNIDADE	3.0000	285,00	855,00
14	TERM DIREC 1113/2418 DIR 30MM F.AR N533 (3503307035)		UNIDADE	4.0000	104,00	416,00
14	BRONZ MANCAL MWM ASPIRADO BC313-025		UNIDADE	3.0000	82,00	246,00
14	ABRACADEIRA INTERC 80 X 86 (2TE117273CF)		UNIDADE	4.0000	35,00	140,00
15	ALGEMA MOLA MB 1113 TRASEIRA 3523200163 (SC-01.030)		UNIDADE	6.0000	150,00	900,00
15	BRONZ CENTRAL MWM ASPIRADO BC314-025		UNIDADE	1.0000	143,00	143,00
15	CRUZETA CARDAN VW (2T2521291)		UNIDADE	3.0000	348,00	1.044,00
16	ALGEMA MOLA MB 1113/2213 DIANT (3523200063)		UNIDADE	6.0000	56,00	336,00
16	MARTELETE DO BALANCIM MWM 961006450016		UNIDADE	2.0000	450,00	900,00
16	BBA DAGUA CUMMINS SERIE C (UB732)		UNIDADE	4.0000	335,00	1.340,00
17	MOLA D MB 1113 4 MB41024/ MB84 (MB4102/4)		UNIDADE	4.0000	113,00	452,00
17	BRONZ BIELA MWM ASPIRADO BB144-STD BB144-STD		UNIDADE	4.0000	39,90	159,60
17	EMBUCHAMENTO VW 45,55 MM (VA024-STD)		UNIDADE	2.0000	925,00	1.850,00
18	MOLA D MB 1113 5 MB41025/MB85 (MB4102/5)		UNIDADE	2.0000	115,00	230,00
18	BRONZ MANCAL MWM ASPIRADO BC313-STD		UNIDADE	1.0000	61,00	61,00
18	KIT EMBR VW 14/16/17/24/26220 MUR S/ PES (B107661-16)		UNIDADE	2.0000	4.350,00	8.700,00
19	MOLA D MB 1113 6 MB41026/MB86 (MB4102/6)		UNIDADE	2.0000	113,50	227,00
19	BRONZ CENTRAL MWM ASPIRADO BC314-STD		UNIDADE	1.0000	93,00	93,00
20	MOLA T MB 1113 1 (MRB0338)		UNIDADE	2.0000	202,00	404,00
20	JG JTA MT MWM D229 4CIL S/JTA CAB C/RET 71206EF1		UNIDADE	2.0000	375,00	750,00
21	MOLA T MB 1113 6 (MRB0343)		UNIDADE	2.0000	141,00	282,00
21	VIRABREQUIM MWM D229 4CIL S/ BRONZINAS VB063 011011		UNIDADE	1.0000	3.720,00	3.720,00
22	MOLA T MB 1113 7 (MRB0344)		UNIDADE	2.0000	88,00	176,00
22	ROLAMENTO RD DT VW 11130 3585/25		UNIDADE	2.0000	205,00	410,00
23	PINO MOLA D 1113 OPOSTO CIMENTADO (8004)		UNIDADE	10.0000	15,50	155,00
23	MANGUEIRA HIDRAULICA MH8316CF		UNIDADE	2.0000	270,00	540,00
24	PINO MOLA D 1113/ CIMENTADO (3453227030)		UNIDADE	20.0000	15,75	315,00
24	MANGUEIRA HIDRAULICA 10060144CF		UNIDADE	2.0000	267,00	534,00
25	ARRUELA PINO MOLA MB 25X50X50MM DIANT GROSSA (3523230376)		UNIDADE	40.0000	5,30	212,00
25	ELEMENTO BOMBA 1418425099		UNIDADE	4.0000	76,00	304,00
26	PARAFUSO RODA T 1113 20X90 CH-27 3764020574 (40.020.05)		UNIDADE	30.0000	17,25	517,50

26	VALVULA PRESSAO 1418522055		UNIDADE	4.0000	38,00	152,00
27	PARAFUSO RODA D 1113 20 X 70 CH-27 3524000474 (40.020.07)		UNIDADE	20.0000	18,50	370,00
27	VALVULA RETORNO MWM 1417413046		UNIDADE	1.0000	145,00	145,00
28	ROLAMENTO RODA MB 1113 TRASEIRO INTERNO (32216M)		UNIDADE	5.0000	116,00	580,00
28	BRONZ BIELA MWM ASPIRADO BB144-		UNIDADE	4.0000	94,00	376,00
29	CUBO RODA MB 1113 63/ TRAS C/GUIA 0501 (M-72.01)		UNIDADE	2.0000	445,00	890,00
29	SEMI EIXO FORD/VW MX5007		UNIDADE	2.0000	850,00	1.700,00
30	TAMBOR FREIO MB 1111/1113 ADP 8F DIANT 1015 (M-61.07)		UNIDADE	2.0000	496,00	992,00
30	ROLAMENTO CX SATELITE 802610		UNIDADE	2.0000	335,00	670,00
31	ROLAMENTO CX SATELITE 716649/610		UNIDADE	2.0000	540,00	1.080,00
32	CAIXA SUPORTE LD DIR3280H8302		UNIDADE	1.0000	980,00	980,00
33	PORCA AJUSTE 2214M1053		UNIDADE	1.0000	238,00	238,00
34	PORCA AJUSTE 230/240 2214K1051		UNIDADE	1.0000	252,00	252,00
35	JG CALCO AJUSTE PINHAO VW 702841		UNIDADE	1.0000	289,00	289,00
36	BICO INJETOR CUMINS 17220/24220/26220 (F000430913)		UNIDADE	6.0000	210,00	1.260,00
37	CARCACA 9461080600		UNIDADE	2.0000	1.305,00	2.610,00
38	COLETOR ESCAPE MWM 6CIL CK120		UNIDADE	2.0000	660,00	1.320,00
39	SUPORTE DIANTEIRO MW VW 2T2199149		UNIDADE	2.0000	549,00	1.098,00
40	SERVO EMBREAGEM 2R2272257		UNIDADE	2.0000	1.215,00	2.430,00
41	COMANDO HIDR 600008		UNIDADE	2.0000	940,00	1.880,00
42	VALVULA 4 VIAS2VQ607359		UNIDADE	3.0000	470,00	1.410,00
43	PINO BARRA ESTAB. TRAS 6343260616		UNIDADE	2.0000	275,00	550,00
44	MODULO UNIDADE LOGICA VW 2S0907156F		UNIDADE	1.0000	4.750,00	4.750,00

TOTAL FORNECEDOR: 109.400,00

CLÁUSULA QUARTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

4.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

4.2 - Automaticamente, quando:

- a) Por decurso do prazo de vigência;
- b) Quando não restarem fornecedores registrados; ou
- c) Pela(o) **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS**, quando caracterizado o interesse público.

4.3 - Pela Administração, quando:

- a) As detentoras descumprirem as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;
- b) As detentoras não retirarem a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) As detentoras não aceitarem reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente, justificadas pela Administração;
- e) As detentoras derem causa à rescisão administrativa de contrato/carta-contrato decorrente da presente Ata de Registro de Preços.

4.4 - Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços:

- a) A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas nas Sanções Administrativas, caso não sejam aceitas as razões do pedido.

4.5 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços.

4.6 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço das detentoras, a comunicação será feita por publicação de acordo com as leis que regem as licitações, considerando-se cancelado o preço registrado no dia subsequente à publicação.

4.7 – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do Fornecedor relativas ao fornecimento do item.

4.8 – Caso **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS** não se utilize da prerrogativa de cancelar a Ata, a seu exclusivo critério poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o Fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE ENTREGA

5.1 – Os objetos licitados deverão ser entregues, no prazo máximo no máximo em até 07 (sete) dias úteis, no horário das 08:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta, exceto sábado, domingo e feriados, no Setor de Almoxarifado, mediante Autorização de Fornecimento emitida pelo ALMOXARIFADO OU DPTO. DE COMPRAS, cujo quantitativo poderá ser variável a critério da

5.2 – **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS**, poderá recusar todos e quaisquer objetos em desacordo com a Autorização de Fornecimento, no que se refere à especificação do material com os apresentados na proposta comercial, ou se apresentarem defeitos, avarias decorrentes de fabricação, ou que tenham sofrido danos ou avarias no transporte ou descarga, que comprometam o seu uso regular e adequado observados no ato da recepção.

CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO:

6.1 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada pelo chefe do almoxarifado e da competente liquidação da despesa.

6.2 - Se o objeto não for entregue conforme especificações, o pagamento ficará suspenso até seu recebimento.

6.3 - Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

6.4 - . Nenhum pagamento será efetuado a proponente vencedora, enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação financeira ou previdenciária, sem que isso gere o direito a alteração de preços ou compensação financeira por atraso.

6.5 - O Contrato tem a obrigação de manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.6 - Os recursos para o pagamento das despesas relativas à execução do objeto, advém do tesouro municipal oriundo da dotação orçamentária nº

..... Ficha nº

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS SANÇÕES:

7.1 – DAS SANÇÕES APLICÁVEIS À CONTRATADA:

7.2 – A CONTRATADA que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar o contrato ou ata de registro de preços, deixar de entregar documentação exigida no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS**, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

7.3 - Caso à contratada se recuse a assinar o contrato ou retirar a nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo indicado, após devidamente notificada sem motivo justificado, caracterizar-se-á o descumprimento total da obrigação assumida;

7.4 - Ocorrendo a hipótese referida no subitem 7.3, **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS** determinará a anulação da Nota de Empenho, ficando ainda a contratada assegurada o contraditório e ampla defesa, sujeita às seguintes sanções:

a) Aplicação de multa compensatória correspondente a 20% (vinte por cento) do valor total da proposta; e

b) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINOPOLIS**, no prazo de até 5 (cinco) anos;

7.5 – O valor da multa de que trata a alínea “a” do subitem anterior deverá ser recolhido pela contratada inadimplente dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir de sua intimação.

7.6 – Decorrido o prazo sem que haja recurso ou manifestação da adjudicatária, o CONTRATANTE, por intermédio da Autoridade Contratante, adotará as medidas cabíveis visando à cobrança por via judicial.

7.7 – DA MULTA COMPENSATÓRIA:

7.8 – A multa compensatória, subitem 7.4, alínea “a”, será aplicada a adjudicatária que após devidamente notificada, não comparecer para proceder à assinatura do contrato no prazo indicado configurando o descumprimento total da obrigação assumida conforme preconiza o art. 81 c/c art. 87, II, da Lei nº 8.666/93, independente das demais cominações legais cumulativas.

7.9 - A contratada não incorrerá em multa compensatória quando houver prorrogação do prazo, previamente autorizado pelo órgão licitador em decorrência de impedimentos efetivamente

verificados sem que a ela seja imputável à culpa, ou em decorrência de acréscimos ou modificações no objeto inicialmente ajustado respeitado o limite legal.

7.10 – DAS ADVERTÊNCIAS:

7.11 – A advertência será efetuada nos seguintes casos:

- a) Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para a CONTRATANTE, independentemente da aplicação de multa moratória;
- b) Execução insatisfatória ou inexecução da aquisição/serviço, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou inidoneidade;
- c) Outras ocorrências que possam acarretar pequenos transtornos ao desenvolvimento dos serviços da ou para a CONTRATANTE, a seu critério, desde que não sejam passíveis de sanção mais grave;

7.12 - MULTA MORATÓRIA:

7.13 - A multa moratória, ex vi do art. 86, e multa por inexecução contratual, ex vi do art. 87, ambos dispositivos da Lei n.º 8.666, de 1993, na forma e nos percentuais abaixo estabelecidos serão aplicadas quando a contratada deixar de cumprir ou descumprir de forma parcial ou total as obrigações inerentes ao objeto do contrato, como também as obrigações acessórias legais ou extralegis relacionadas no instrumento contratual, independente das demais cominações legais cumulativas.

7.14 - A multa moratória será cobrada pelo atraso injustificado na entrega do bem ou de quaisquer relatórios ou documentos a ele relacionados, solicitado pelo responsável pelo acompanhamento do contrato com prazo determinado para entrega, sem justificativa por escrito e aceito pelo preposto do órgão licitador, sujeitará a adjudicatária ou a contratada, conforme o caso, à multa de mora de 0,5% (meio por cento por dia de atraso) do valor da proposta ou da etapa a ser adimplida, até a data do efetivo cumprimento, observado o limite de 20% (vinte por cento) do valor da proposta ou do contrato conforme o caso. Atingido tal limite, será considerada a inexecução total da obrigação assumida e/ou será rescindido unilateralmente o contrato/carta-contrato, conforme o caso.

7.15 - A multa moratória será aplicada a partir do 2º (segundo) dia útil da inadimplência, contados da data definida para o regular cumprimento da obrigação.

7.16 - MULTA POR INEXECUÇÃO CONTRATUAL:

7.17 - A multa por inexecução parcial ou total do contrato será aplicada quando a contratada incorrer nas hipóteses previstas no instrumento convocatório em uma das situações a seguir indicadas, no percentual de até 20% (vinte por cento) sobre o valor atualizado da obrigação não cumprida:

7.18 - Deixar de cumprir integralmente a etapa de fornecimento no prazo avençado inclusive seus acessórios caracterizando o inadimplemento total da obrigação, com lesão ao interesse público, que enseje rescisão unilateral do contrato Multa: 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato.

7.19 - Cumprir parcialmente o objeto do fornecimento, caracterizando como fornecimento do bem de forma parcelada, que não esteja devidamente autorizado a fazê-la, ou seja, de sucessivas vezes para completar o contratado ou obrigação, de forma incompleta, isto é, não entregar o objeto contratado dentro do limite de quantidade estipulado; Multa: 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato.

7.20 - Fornecer o bem ou serviço em desacordo com os padrões exigidos pela Prefeitura de Senador Canedo; Multa: 5% (cinco por cento) sobre o valor do contrato.

7.21 - Se, a partir do 2º (segundo) dia útil, após devidamente notificada, não corrigir ou sanar, os defeitos ou incorreções constatadas em qualquer fase de execução do contrato relativo ao bem fornecido, bem como não realizar a substituição dos equipamentos fornecidos em desacordo com o contratado. Multa: 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato/carta-contrato.

7.22. - A aplicação da multa por inexecução contratual independe da multa moratória eventualmente já aplicada ou em fase de aplicação, podendo ser aplicada cumulativamente.

7.23 - **SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO DIREITO DE LICITAR E CONTRATAR COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS.**

7.24 - A suspensão do direito de licitar e contratar com a **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS**, independente das demais cominações legais cumulativas pode ser aplicada ao licitante ou ao contratado que, de forma dolosa ou culposa prejudicar o andamento ou execução do certame licitatório, e especialmente:

7.25 - Se recusar a fornecer informações suficientes ou fornecê-las inadequadamente, no que diz respeito à sua fruição, qualidade e riscos de operacionalização;

7.26 - Cometer quaisquer irregularidades que acarretem ou possam acarretar prejuízos ao órgão licitador;

7.27 - Tiver sofrido, até a data da licitação, condenação definitiva por praticar, por meios dolosos, fraude fiscal ou trabalhista ou previdenciária no recolhimento de quaisquer tributos incluindo-se as contribuições sociais;

7.28 - Praticar atos ilícitos, visando a frustrar os objetivos da licitação;

7.29 - Demonstrar, na época da licitação, não possuir idoneidade para licitar e contratar com o

órgão licitador em virtude de atos ilícitos praticados;

7.30 - Praticar ação com improbidade e premeditada em prejuízo do órgão licitador ou ações que evidenciem interesses escusos ou má-fé;

7.31 - Apresentar ao órgão licitador, quando da licitação, documento falso ou falsificado, no todo ou em parte;

7.32 - PRAZO DE SUSPENSÃO: até 5 (cinco) anos.

7.33 - DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

7.34 - A declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com toda a Administração Pública será proposta pelo Pregoeiro, pela Divisão de Licitações, Contratos e Convênios ou por servidor ou fiscal devidamente designado para fiscalizar o contrato, conforme a situação, a Autoridade competente da CONTRATANTE, visando à aplicação da sanção à licitante ou a contratada, pelas seguintes situações e prazo:

7.35 - Condenação definitiva por praticar, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

7.36 - Prática de atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação;

7.37 - Demonstração de não possuir idoneidade para licitar e contratar com o órgão licitador, em virtude de atos ilícitos praticados;

7.38 - Praticar ação com improbidade ou ações premeditadas que evidenciem interesses escusos ou má fé em prejuízo do órgão licitador;

7.39 - Apresentar na licitação qualquer documento falso ou falsificado, no todo ou em parte, na licitação ou durante a execução do contrato;

7.40 - Se recusar a assinar o contrato quando devidamente convocado caracterizando o descumprimento total da obrigação assumida.

7.41 - PRAZO DE DECLARAÇÃO: até 5 (cinco) anos.

7.42 - DA APLICAÇÃO DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

7.43 - As sanções serão aplicadas pela Autoridade Contratante com exceção da declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública.

7.44 - Dos atos praticados pela Autoridade Contratante, caberá recurso à Autoridade Superior o prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da intimação do ato o qual deverá ser interposto perante a autoridade recorrida, que poderá reconsiderar sua decisão no prazo de 05 (cinco) dias úteis ou nesse mesmo prazo, encaminhá-lo devidamente informando, para apreciação e decisão da autoridade superior.

7.45 - A declaração de inidoneidade será proposta ao Prefeito mediante parecer fundamentado, a quem caberá decidir e aplicar a sanção.

7.46 - A aplicação das sanções será efetuada mediante autuação em processo administrativo instaurado para esta finalidade, aberto mediante requerimento devidamente fundamentado apresentado pelo Pregoeiro ou pela Divisão de Licitações Contratos e Convênios ou por servidor ou fiscal devidamente designado para fiscalizar o contrato, conforme a situação, observado o contraditório e a ampla defesa no âmbito administrativo observando-se as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como da Lei nº 9.784/99, no que couber;

7.47 - Após instauração do processo administrativo, será comunicado ao preposto da empresa contratada a situação que gerou a ocorrência e a intenção de aplicação da penalidade abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para oferecimento de defesa prévia. No caso de aplicação da penalidade de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Agência de Saneamento de Senador Canedo o prazo para o oferecimento de defesa prévia será de 10 (dez) dias úteis a contar da comunicação e abertura de vista dos autos na sede do órgão licitador.

8 - CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. Integram esta Ata, o Edital de Licitação n.º **000027/2020**, modalidade **REGISTRO DE PREÇO - MENOR PREÇO POR LOTE**, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS e seus Anexos, a Proposta da (s) Empresa (s), **ARAGUADIESEL PECAS E SERVICOS EM AUTOS LTDA, FUTURA CAMINHOS E ONIBUS LTDA, SOMAQ PECAS E SERVICOS LTDA, STEFANO MARTINS FARIA EIRELI, VM PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI**; classificada (s) no certame supra numerado.

8.2. Fica eleito o Foro de - para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

9 - CLÁUSULA NONA – DOS RECURSOS